НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

АРХИТЕКТОРОВ И ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

ОГРН 1092700000535 ИНН 2722085173

Регистрационный номер в государственном

реестре саморегулируемых организаций

 СРО-П-137-18022010

Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта,

д.4

Телефон:(факс): +7(4212) 736840

Эл. почта: rossouz@rossouz.ru

веб. сайт: www.roapsouz.ru

ПРОТОКОЛ № 11

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ АРХИТЕКТОРОВ И

ПРОЕКТИРОВЩИКОВ«СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О  ВНЕОЧЕРЕДНОМ  ОБЩЕМ СОБРАНИИ

Дата проведения собрания:

Место проведения собрания:

Вид  заседания:

Основание созыва :

Форма проведения:

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

Время начала регистрации

участников собрания:

Время окончания регистрации

участников собрания:

Собрание открыто:

27 сентября 2010 года

680067, г. Хабаровск, ул. Краснодарская, д. 9

Внеочередное

Решение Совета

очная

Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»  Симанович

Олеся Викторовна

Исполнительный директор НП СРО «РОАП

«СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна

14 часов 00 минут

14 часов 30 минут

14 часов 30 минут

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены НП СРО  «РОАП «СОЮЗ», согласно реестру членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
Всего: 62 членов. Явка 68 %. Количество голосов 42. Кворум для принятия решения
достигнут (имеется).
Полномочия представителей членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ» проверены.

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВОВАВШИЕ НА ОБЩЕМ

СОБРАНИИ:

Симанович Олеся Викторовна Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна Исполнительный директор
НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Федорова Виктория Александровна Главный бухгалтер НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»

Гречихина Кристина Александровна Юрист НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»

Пасютина Наталья Александровна Юрист НП СРО  «РОАП «СОЮЗ»

Массалитина Маргарита Юрьевна Бухгалтер НП  СРО «РОАП «СОЮЗ»

Романенко Лариса Владимировна Руководитель отдела планирования  НП  СРО

«РОАП «СОЮЗ»

Борисов Андрей Сергеевич Руководитель отдела аналитики НП СРО
«РОАП «СОЮЗ»

ИЗБРАНЫ:

Председателем собрания единогласно избран Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
Симанович Олеся Викторовна.
Секретарем собрания единогласно избран Исполнительный директор  НП СРО «РОАП
«СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна.
Председателем мандатной комиссии единогласно избран: Харченко Надежда
Александровна, юрист ООО «Радиострой РТВ»
Членами мандатной комиссии единогласно избраны: Танаев Вадим Антонович,
директор ООО «Предприятие инженерно-экономических услуг в области строительства
«Прима», Железкин Виктор Григорьевич, начальник производственного отдела ООО
Производственно-строительная компания «Востокинвестстрой»
Председателем счетной комиссии единогласно избран: руководитель отдела
планирования НП СРО «РОАП «СОЮЗ»  Романенко Лариса Владимировна.
Членами счетной комиссии единогласно избраны: руководитель отдела планирования
НП СРО «РОАП «СОЮЗ» Романенко Лариса Владимировна, руководитель отдела
аналитики НП СРО «РОАП «СОЮЗ» Борисов Андрей Сергеевич.
Председателем редакционной комиссии единогласно избран: Президент НП СРО
«РОАП «СОЮЗ» Симанович Олеся Викторовна.
Членами редакционной комиссии единогласно избраны: исполнительный директор   НП
СРО «РОАП «СОЮЗ» Дианова Светлана Владимировна, руководитель отдела
планирования  НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» Романенко Лариса Владимировна.

 СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который предложил
утвердить повестку дня Внеочередного Общего собрания  членов НП СРО «РОАП
«СОЮЗ» из 4 вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Внеочередного Общего собрания членов НП СРО
«РОАП «СОЮЗ» из 4 вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение  Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам (в новой

редакции), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства НП СРО «РОАП «СОЮЗ» в новой редакции в соответствии с Федеральным

законом о внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ от 27.07.2010 № 240-ФЗ.

2. Утверждение  Правил саморегулирования. Требования к страхованию членами НП СРО

«РОАП «СОЮЗ» гражданской ответственности (в новой редакции).

3. Утверждение  Правил саморегулирования. Положение о компенсационном фонде НП

СРО «РОАП «СОЮЗ» (в новой редакции).

4. Утверждение Правил контроля. Общие положения. Правила контроля. Порядок приема

в состав членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ»; Правила контроля. Порядок осуществления

контроля за деятельностью членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

Вопросы повестки дня приняты единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос 1. Утверждение  Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО
«РОАП «СОЮЗ» в новой редакции в соответствии с Федеральным законом о внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ от 27.07.2010 № 240-ФЗ.

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» Симанович О.В., который вынес  на
обсуждение утверждение Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО
«РОАП «СОЮЗ»,в новой редакции, в соответствии с Федеральным законом о внесении
изменений в Градостроительный кодекс РФ от 27.07.2010 № 240-ФЗ.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 41

«Против» - 0

«Воздержались» - 1

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «РОАП «СОЮЗ»
для групп видов работ (1-13), в новой редакции, в соответствии с Федеральным законом о
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ от 27.07.2010 № 240-ФЗ.
     В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие требования
вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента утверждения Общим
собранием.

2. Утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства НП СРО «РОАП «СОЮЗ» для групп видов работ (1-13), в новой редакции,
в соответствии с Федеральным законом о внесении изменений в Градостроительный
кодекс РФ от 27.07.2010 № 240-ФЗ.
     В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие требования
вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента утверждения Общим
собранием.

Вопрос 2. Утверждение  Правил саморегулирования. Требования к страхованию членами
НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» гражданской ответственности (в новой редакции).

СЛУШАЛИ: Президента  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на

обсуждение Утверждение Правил саморегулирования. Требования к страхованию
членами НП  СРО «РОАП «СОЮЗ» гражданской ответственности (в новой редакции).

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 41

«Против» - 0

«Воздержались» - 1

РЕШИЛИ:

    Утвердить Правила саморегулирования. Требования к страхованию членами НП  СРО
«РОАП «СОЮЗ» гражданской ответственности (в новой редакции).
     В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие правила
саморегулирования вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента
утверждения Общим собранием.

Вопрос 3. Утверждение  Правил саморегулирования. Положение о компенсационном
фонде НП СРО «РОАП «СОЮЗ» (в новой редакции).

СЛУШАЛИ: Президента  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение Утверждение Правил саморегулирования. Положение о компенсационном
фонде НП СРО «РОАП «СОЮЗ» (в новой редакции).

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 42

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

    Утвердить Правила саморегулирования. Положение о компенсационном фонде НП СРО
«РОАП «СОЮЗ» (в новой редакции).
    В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие правила
саморегулирования вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента
утверждения Общим собранием.

Вопрос 4. Утверждение Правил контроля. Общие положения. Правила контроля. Порядок

приема в состав членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ». Правила контроля. Порядок
осуществления контроля за деятельностью членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение Утверждение Правил контроля. Общие положения.

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 42

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

    Утвердить Правила контроля. Общие положения.
   В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие правила
контроля вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента утверждения
Общим собранием.

СЛУШАЛИ: Президента  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение Утверждение Правил контроля. Порядок приема в состав членов НП СРО
«РОАП «СОЮЗ».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 42

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

   Утвердить Правила контроля. Порядок приема в состав членов НП СРО «РОАП
«СОЮЗ».
      В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие правила
контроля  вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента утверждения
Общим собранием.

СЛУШАЛИ: Президента  НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который вынес на
обсуждение Утверждение Правил контроля. Порядок осуществления контроля за
деятельностью членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

ВОПРОС ПОСТАВЛЕН НА ГОЛОСОВАНИЕ

голосовали поднятием рук

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

голосовали «За» - 42

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ:

   Утвердить Правила контроля. Порядок осуществления контроля за деятельностью
членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».
      В соответствии с ч. 13 ст. 55.5 Градостроительного кодекса Р Ф настоящие  правила
контроля вступают в законную силу через 10 (десять) дней с момента утверждения
Общим собранием.

Собрание закрыто – 18 часов 00 минут.

Приложение:

1. Протокол регистрационной комиссии НП СРО «РОАП «СОЮЗ» на 1 л. в 1 экз.
2. Протокол мандатной комиссии НП СРО «РОАП «СОЮЗ» на 1 л. в 1 экз.
3. Протокол счетной комиссии НП СРО «РОАП «СОЮЗ» на 4 л. в 1 экз.

Председатель собрания                                             Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

                                                                                        О.В. Симанович

Секретарь собрания                                                   С.В. Дианова